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Jugosłowiańska

Dzielnice: Praga Południe
Osiedla: Gocław
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy krajów, dzielnic,regionów (choronimy)
Rok utworzenia nazwy: 1979

Opis

Jugosławia  -  państwo  narodów południowosłowiańskich,  utworzone  w  1929  roku  z  Królestwa
Serbów, Chorwatów i Słoweńców. Od 1943 roku stała się Socjalistyczną Federacyjną Republiką,
która po rozpadzie w roku 1991 (proklamowanie niepodległości Słowenii, Chorwacji i Macedonii)
stała się w latach 1992-2003 nazwą dla federacji Serbii i Czarnogóry.

Przed wybuchem II wojny światowej powstał plac Jugosłowiański. Było to skrzyżowanie dzisiejszych
ul. Fundamentowej i Międzyborskiej (wówczas Żymirskiego i Radiowej). Zniknął pod koniec lat `60,
wraz z projektem budowy Trasy Łazienkowskiej, chociaż jej samej w niczym nie przeszkadzał.

Ciekawostki

Przed wojną planowano na tym terenie zbudować lotnisko międzynarodowe, jednak strefa lotów
została zbombardowana w 1939 przez Luftwaffe. Po wojnie lotnisko odbudowano jako sportowe,
służące Aeroklubowi  Warszawskiemu.  W 1971 zapadła  decyzja  o  budowie tu  osiedla  i  w 1976
lotnisko przestało istnieć.

Stan obecny:

Bloki  osiedla  Gocław-Iskra.  Powstały  między  1977  a  końcem  lat  80  wg  proj.  Tadeusza
Mrówczyńskiego. Na budowę osiedla rozpisano konkurs międzynarodowy, w którym brali  udział
architekci ze stolic państw socjalistycznych. Konkurs, rozstrzygany w 1972 w Kazimierzu, wygrały
ekipy z Belgradu, Moskwy i Warszawy (Bogusław Chyliński, Jacek Jedynak, Andrzej Skopiński i Jerzy
Skrzypczak). Opracowaniem osiedla na podstawie zwycięskich prac zajął się T. Mrówczyński. Na 225
hektarach  lotniska  zbudowano  4  części  osiedla.  W  1977  uzbrojono  teren,  a  pierwsi  lokatorzy
wprowadzili się w 1979 na teren Orlika. Osiedle przeznaczone jest całościowo dla ok. 40.000 osób.
 

https://ulicetwojegomiasta.pl/


Wszelkie prawa zastrzeżone. www.iutm.pl

Data nadania nazwy: 1979.01.31

https://ulicetwojegomiasta.pl/

